

DRE - DEMONSTRAÇÃO DO RESULTADO DO EXERCÍCIO

Descrição	No mês			No exercício		
	Realizado	Orçado	%	Realizado	Orçado	%
RECEITA BRUTA	30.993.389	61.759.959	-50	233.652.277	369.408.914	-37
(-) IMPOSTOS S/ VENDAS	8.555.977	16.175.148	-47	61.805.157	96.176.633	-36
(=) RECEITA LÍQUIDA	22.437.413	45.584.810	-51	171.847.121	273.232.282	-37
(-) CUSTO DO GÁS/SERVIÇO	16.047.978	36.324.853	-56	131.175.564	218.424.039	-40
(=) MARGEM DE CONTRIBUIÇÃO	6.622.467	9.188.179	-28	42.030.333	54.378.829	-23
(-) Custos Operacionais	752.263	966.458	-22	4.595.164	5.469.019	-16
(-) Amortização Operacional	1.123.101	1.134.043	-1	6.715.254	6.726.759	0
(=) LUCRO BRUTO	4.747.103	7.087.678	-33	30.719.915	42.183.052	-27
(-) Desp. Administrativas	1.524.410	1.693.506	-10	8.825.811	10.152.244	-13
(-) Desp. Comerciais	138.984	302.064	-54	870.995	1.490.561	-42
(-) Desp. Tributárias	400.903	201.980	98	2.556.582	1.200.365	113
(-) Amortização Administrativa	308.761	320.200	-4	1.832.961	1.875.517	-2
(+/-) Outras Receitas/Despesas	-21.588	231.370	-109	3.014.992	1.591.726	89
(=) EBITDA	3.784.319	6.255.541	-40	28.196.774	37.658.367	-25
(=) Resultado Financeiro	-663.491	-205.274	223	-3.665.778	-653.419	-46
(=) LUCRO ANTES DO IR/CSLL	1.688.965	4.596.024	-63	15.982.781	28.402.673	-44
(-) IR e CSLL	588.998	1.573.863	-63	5.453.323	9.724.078	-44
(+) Incentivo Redução IR	327.032	853.328	-62	3.143.120	5.273.997	-40
(+) Incentivo Reinvestimento	34.797	63.640	-45	205.838	390.771	
(+) IR e CSLL Diferido	17.617	59.016	-70	229.012	346.445	-34
(+) Reversão JRCP	726.082	684.840	6	4.376.156	4.070.160	8
(=) RESULTADO DO EXERCÍCIO	2.205.497	4.682.986	-53	18.483.584	28.759.968	-36